PRETA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

A  Pou Construindo o Futuro

LEI M UNICIPAL N° 1552/ 99

îFik-igi: W3=r= J ^ r%-i,;W,rS S #?4£

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA - PERNAMBUCO, no uso
de suas atribuições legais, sancionou a Seguinte Lei:

A rt Io - Ficam extintos todos os cargos efetivos e comissionados do atual
quadro de pessoal deste Poder Legislativo.

A rt 2o - Ficam criados os Cargos de proventos Efetivos e Comissionados,
conforme anexo I e II desta Lei.

^ ™ ^ O s  valores dos cargos constantes no artigo anterior, serão indicados
nos adexos I e II d&fojei.

A P t^  - Fica criadora g ra^cíição  th i^presentação que será concedida por
portgriaTÍoLegislativo aos servidores de ob tro^rgãos cedidos a Câmara M unicipal

: *-* * A r t ^  - O valoçj/da grMiflcação/ de qu^traftá^ o artigo anterior, será
corresponjphte ao \$ lor do Cargo Cm issionaqb* assumirá na Câmara
JVJunicipáT

A  jc p' svs®* j

" W ís  ^

- . ï:£*' f* £■+*
■w  . ^

Agua Prel|  - PE CEP: 55.550-000 - Fone: (081)681-1156 Fax: 681-1104

yd .

P R E F E I T U R A  MU N I C  I P A L
A  Paz Co/tsfraindo o fu turo

Art. 6o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos
financeiros serão a partir de Io de janeiro de 1999.

Art. 7o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, em 25 de janeiro de 1999.

ÁfíUJÍMJPRETA
A  Paz GoKstMJnè o r  vturo

ANEXO I

LEI MUNICIPAL N° 1552/99

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS REMUNERAÇÕES DOS CARGOS
EFETIVOS

Q uant Nomenclatura Nível Valor
01 Sec. Administrativa E-l 305.80
02 Zelador E-2 128.67
02 Vigias E-2 128.67
03 Aux. de Serv. Gerais E-2 128.67
01 Vigia E-3 198.72
01 Arquivista E-4 190.28

A l> f ,A U  n

<-QUa DRO DEMÖSTRAl IV p DAS REMUNERAÇÕES DO
COMISSIONADOS

Q uant.
01
01

Nomenclatura
ntador y**

See. Executivo \  /

'•  ’ &  A  r  *
ß  /  ï *
r r ^ S  J ,  /  Muni?ipal *  Mua Prttç - CGC 10.183.929/000 í -57
roçados Tres/oderesr3lß^< Centro - Água Pretá- PE CEP: 55,550-000 - Fone■ (081 ) i(081)681-1156

CARGOS

Valor
1. 100.00
1.100.00

681-1104

ÁGUmJpRETA
P R E  F E  I T U R A  M U N I C I P A L

A P oz Construindo o Fut&rô

01 Tesoureiro CC-2 600.00
01 Assessor Téc. Contábil CC-2 600.00
01 Assessor Téc. Administrativo CC-2 600.00
01 Assessor Jurídico CC-3 470.00
18 Assessor de Gabinete CC-3 470.00
02 Assessor Especial CC-4 280.00
02 Assessor Técnico CC-4 280.00
09 Assessor de Plenário CC-5 150.00

O

Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, em 25 de janeiro de 1999.

j